
ТӨСӨЛ  
2023.08.31 

 

 

ЗАМ, ТЭЭВРИЙН ХӨГЖЛИЙН 
САЙДЫН ТУШААЛ 

 

 

Дүрэмд өөрчлөлт оруулах тухай 

 

Монгол Улсын Засгийн газрын тухай хуулийн 24 дүгээр зүйлийн 2 дахь хэсэг, 
Автотээврийн тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 2 дахь заалтыг үндэслэн ТУШААХ нь: 

1.Зам, тээврийн хөгжлийн сайдын 202 оны А/24 дүгээр тушаалаар шинэчлэн 
баталсан “Автотээврийн хэрэгслээр ачаа, зорчигч тээвэрлэх дүрэм”-д дараах 
өөрчлөлтийг оруулсугай.  

1/ наймдугаар зүйл: 

“8.2.5.3” дахь заалтыг автобус хөдөлснөөс хойш зорчигч тасалбараа 
буцаавал төлбөрийг буцаан олгохгүй” гэж өөрчлөн найруулсугай.  

 
2. Энэхүү дүрмийг хэрэгжүүлж ажиллахыг Автотээврийн бодлогын 

хэрэгжилтийг зохицуулах газар (Э.Мөнхнасан), “Автотээврийн үндэсний төв” аж 
ахуйн тооцоот төрийн өмчит үйлдвэрийн газар (Б.Гүрсоронзон)-т тус тус үүрэг 
болгосугай.  

 
3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Хяналт-шинжилгээ, 

үнэлгээ, дотоод аудитын газар (А.Мөнхбат)-т даалгасугай.  
 
 
 
 

САЙД     С.БЯМБАЦОГТ  
 

 

 

 


